Протокол № 244
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«31» марта 2014 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч.15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и прекращение членства в НП СРО «ОПОТК» ввиду отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
2. Об избрании делегата от НП СРО «ОПОТК» на VII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «02» апреля 2014 года по адресу: г. Москва, 1-й Зачатьевский пер., д.4, (EVENT-ХОЛЛ) с правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О прекращении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч.15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ  и прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» ввиду отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее:

На основании п. 5.1.3., п.п. б) п. 5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении ООО «Научно-Производственный Центр мостов» (ИНН 7807029995, ОГРН 1027804609491) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «03» февраля 2014 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК» № 235 от «03» февраля 2014 года).

Уведомление о приостановке действия свидетельства было направлено в адрес ООО «Научно-Производственный Центр мостов» как посредством электронной почты, так и по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом НП СРО «ОПОТК» не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и п.п. «в» п. 5.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса», действие свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае не устранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.
Постановили: прекратить действие свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0862-2012-7807029995-П-065, выданного ООО «Научно-Производственный Центр мостов» (ИНН 7807029995, ОГРН 1027804609491) и действовавшего с «03» апреля 2012 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК» № 148 от «02» апреля 2012 г.) в отношении следующих видов работ:
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1.  Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6.2.  Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов;

6.3.  Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов;

6.4.  Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов;

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство ООО «Научно-Производственный Центр мостов» (ИНН 7807029995, ОГРН 1027804609491) с «01» апреля 2014 года (на основании п.5 ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7, ч.16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п.6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса»).

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Об избрании делегата от НП СРО «ОПОТК» на VII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «02» апреля 2014 года по адресу: г. Москва, 1-й Зачатьевский пер., д.4 (EVENT-ХОЛЛ) с правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Избрать делегатом от НП СРО «ОПОТК» на VII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «02» апреля 2014 года по адресу: г. Москва, 1-й Зачатьевский пер., д.4, (EVENT-ХОЛЛ) Генерального директора НП СРО «ОПОТК» Онищенко Алексея Анатольевича, и наделить правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»

 _____________  /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»

____________ /А.А. Онищенко/
PAGE
1